3 Ἀληθέστερον δὲ ἔτι τούτων διαλύοντες τὰ διηπορημένα, ἀφαιρεῖν ἀξιοῦμεν τὰς ὡς ἐπ' ἀνθρώπων φαινομένας ἐν τῷ καλεῖν παρακλήσεις καὶ τὰς ἐπὶ τῇ τῶν ἔρ- 15 γων διανύσει μετὰ μεγάλης σπουδῆς ἐνδιδομένας ἐπιτάξεις. εἰ γὰρ ἡ φιλίας ὁμονοητικῆς κοινωνία καὶ τις ἀδιάλυτος συμπλοκὴ τῆς ἑνάσεως συνέχει τὴν ιερατικὴν ἀπεργασίαν, 18

5. δι' αὐτῶν] διὰ τῶν O. 6. συναπτομένων O. 10. ἐπιτάττειν ACD. 13. 14. διαπορημένα O. 15. τῇ] om. O.
17. ἀφαίνεις CD. 18. ἑνάσεως B.

Potest et alia ad haec adferri ratio. in sacris operationibus sacerdos duplum sustinet personam; una quidem humana est, eaque servat nostrae naturae ordinem quem nos in hoc universo obtinemus, quod autem divinis signis corroboratum est et per haec melioribus naturis conciliatum, sursum tendit et ad eorum ordinationem pulchre circumducitur: illud quidem merito potest personam deorum gerere. iuxta hanc igitur distinctionem recte facit invocando tamquam praestantiores a toto mundo potentias, quandoquidem qui invocat homo est; idemque rursus imperat illis, quoniam merito ineffabilium deorum quodammodo personam sacram sustinet.

3 Sed ut clarius adhuc has dubitationes diluamus, auferre hinc prorsus velim quicquid humanum esse videatur, vel dum preces fiunt inter invocandum vel dum magna vehementia ad opera expedienda minae et iussa distringantur. nam si, ut res se habet, communio quaedam consentiens et benevolia, si complexio unitatis firma a diis

ιν' ὄντως η̄ θεία καὶ ὑπερέχουσα πᾶσαν τὴν γιγνωσκο-
μένην κοινὴν ἀνθρώποις διάπραξιν, οὐδὲν τῶν ἀνθρω-
3 πίνων ἔργων ἐπ' αὐτῆς ἀρμόζει λεγόμενον, οὔτε τὸ προσ-
καλεῖν οὔτως, ὡς τὰ ἀφεστηκότα ἡμεῖς προσαγόμεθα,
οὔτε τὸ κελεύειν τοιοῦτον ὅποιον τοῖς κεχωρισμένοις, ὡς
6 ἔτερον ἔξι ἑτέρων ἐγχειρίζομεν· η̄ αὐτὴ δέ τις ἐνέργεια
κοινῶς αὐθαίρετος ἐλλάμπουσα τοῦ θείου πυρὸς αὐτό-
κλητός τε καὶ αὐτενέργητος δι' ὅλων ὠσαύτως ἐνεργεῖ,
9 τῶν μεταδιδόντων ὁμοῦ καὶ τῶν μεταλαμβάνειν αὐτῆς
δυναμένων.

Πολὺ δὴ οὖν κρείττον ἔστι τὸ νῦν λεγόμενον, τὸ
12 μὴ δι' ἐναντιώσεως η̄ διαφορότητος ἀποτελεῖσθαι τὰ τῶν
θεῶν ἔργα, ὥσπερ δὴ τὰ γιγνόμενα εἰώθεν ἐνεργεῖσθαι,
ταῦτότητι δὲ καὶ ἐνώσει καὶ ὁμολογίᾳ τὸ πᾶν ἔργον ἐν
15 αὐτοῖς κατορθοῦσθαι. ἐὰν μὲν οὖν καλοῦν ἡ̄ καλούμενον
η̄ ἐπιτάσσον ἡ̄ ἐπιταττόμενον ἡ̄ κρείττον ἡ̄ χεῖρον διαι-
ρῶμεν, τὴν τῶν γενέσεων ἐπὶ τὰ τῶν θεῶν ἀγέννητα
18 ἀγαθὰ μεταφέρομέν πως ἐναντιότητα, ἐὰν δὲ πάντων

5. τοῖς] sic ABC, om. O. 7. 8. αὐτόκλειτος B. 8. ἀυτ-
ενέργητος O. 11. δὴ] δὲ D. 15. λαλοῦν A.

ad sacerdotem, omnem sacrorum operationem continet, ut haec ope-
ratio vere divina sit omnemque actionem hominibus notam et com-
munem excellat, nihil humani huic congruet; atque adeo sacerdos
iam numen invocando non id facit uti nos, cum aliquid distans attrahimus,
et cum ei imperat non est perinde ac si separatis existenti fieret, uti nos aliud ex alii aggredimur; sed una quedam est
eademque communis divini ignis actio, quae spontanea nullo alio vo-
cante aut incitante resulget, agitque eodem modo per omnia, tum ea
quaes dant tum ea quae ad recipiendum ab ea aliquid apta sunt.

Est igitur hic modus explicationis iam dictus longe melior, qui
non per contrarietatem et pugnam divina opera fieri ponit, ut solent
opera generationis perfici, sed per identitatem unitatem et consen-
sionem omne opus in sacris recte institui contendit. si igitur dis-
tinguamus in sacris de vocante et vocato de imperante et eo cui
imperatur de meliore et deteriore, contrarietatem quae est in gene-
ratione absurde adscribemus deorum bonis non generatis, si vero
ut aequum est omnia talia quae terram sapiunt contemnamus, quic-

τούτων ὡς γηγενῶν καθάπερ ἐστὶ δίκαιον ὑπερβαμεν,
τὸ δὲ κοινὸν καὶ ἀπλοῦν ὡς τιμιώτερον ἀποδῶμεν τοῖς
ὑπερέχουσι τῶν ἐνταῦθα ποικιλίας, ἀνήρηται εὐθὺς ἡ 3
πρώτη τῶν ζητημάτων τούτων ὑπόθεσις, ὥστε οὐδεμία
περὶ αὐτῶν εὔλογος ἀπολείπεται ἀμφισβήτησις.

4 *Tl* οὖν δὴ λέγωμεν περὶ τῆς μετὰ ταύτην ἐπιζητή- 8
σεως, τὶ δίκαιον δήποτε μὲν ἀξιοῦσι τὸν θεραπεύοντα
εἶναι οἱ καλούμενοι, αὐτοὶ δὲ τὰ ἄδικα κελευόμενοι δρᾶν
ὑπομένουσι; πρὸς δὴ τούτῳ ἔχω περὶ τοῦ δικαιοπραγεῖν 9
διαμφισβῆτησαι, ὡς οὐχ ὁ αὐτὸς ὅρος ἡμῖν τε φαίνεται
περὶ αὐτοῦ καὶ τοῖς Θεοῖς. ἀλλ’ ἡμεῖς μὲν ἀτε δὴ ἐπὶ[•]
τὸ βραχίτατον ἀποβλέποντες τὰ παρόντα πράγματα ἐπι- 12
σκοποῦμεν καὶ τὸν ἐν ποσὶ βίον, τίς τέ ἐστι καὶ ὅπως
γίνεται· οἱ μέντοι κρείττονες ἡμῶν ὅλην τὴν ζωὴν τῆς
ψυχῆς καὶ τὸν προτέρους αὐτῆς βίον πάντας ἐπίσταν- 15
ται, καὶ εἰ τινα δὴ τιμωρίαν ἐπάγουσιν ἐκ παρακλήσεως
τῶν καλούντων, οὐκ ἔχω τῆς δίκης ταύτην ἐπιφέρουσιν,
ἀλλὰ στοχαζόμενοι τῶν ἐν προτέροις βίοις ἀμαρτημάτων 18

1. τούτων] οὗτως O. 2. τιμιώτατα A. 6. δὴ] δὴ τι A.C.

|| λέγομεν BCD. 11. μὲν] sic ABC et Gale not., δὲ O.

14. κρείττονες O. 14. 15. ψυχὴν τῆς ζώης O. 15. πάν-

τες ACD.

quid autem communitatem et simplicitatem spirat ut merito prae-
stantius tribuamus eis, quae longe transvolant terrenarum rerum va-
rietatem, statim tolletur prima harum quaestionum materia, ita ut
nulla relinquatur de his dubitatio iusta et probabilis.

4 Quid autem dicemus de proxima tua quaestione, cur iustos esse
suos cultores censem oportere dii, ipsi interim si iniuste agere iu-
beantur non diffugiant? ad hoc igitur sic. merito dubito quid sit
illud quod tu vocas iuste agere, et puto aliam apud deos iusti esse
definitionem, aliam apud nos. nos enim ut qui parum prospicimus,
res tantum praesentes contemplamur, et hodiernam vitam quae et
qualis sit consideramus: dii vero nobis praestantiores universam ani-
mae vitam et priores status contuentes, atque adeo si quam poenam
ex invocatione inferant, non tamen iniuste eam inferunt, sed habent
rationem peccatorum quae in vita priori admisit anima iam tandem